
S pastelkami a Biblí

2025



Leden

Stál jsi už někdy v noci u moře před 
vysokým majákem a pozoroval, jak se 
odraz jeho světla pohybuje po moři? 
Takový maják odolává bouřím a ukazuje 
lodím cestu. Ježíš Kristus je ještě 
mnohem spolehlivější! Zůstává stejný 
a nemění se. Kdokoli k Němu přijde, 
je v bezpečí.

Hospodinovo jméno  
je pevnou věží,  

spravedlivý do ní  
poběží a bude v bezpečí.

Bible – Přísloví 18,10

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31



Únor

Čisté srdce? Je mé srdce špinavé? 

Ach ano, kvůli všem tvým zlým skutkům, jako je 
neposlušnost, lhaní..., se tvé srdce zašpinilo. Pokud o tom 
promluvíš s Ježíšem a požádáš Ho o odpuštění, On tvé 
srdce umyje. Ježíš má radost, když k Němu přicházíš.

Stvoř mi 
čisté srdce, 
ó Bože!
Bible – Žalm 51,12

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15
 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28



Březen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Dej mi  
své srdce, 
tvé oči ať  
střeží moje 
cesty.
Bible – Přísloví 23,26

S touto prosbou se Bůh k tobě obrací. Přeje si, aby ses Mu svěřil se 
vším, co zaměstnává tvé srdce. Přestože tě důvěrně zná, chce slyšet 

tvoje myšlenky a navázat s tebou vztah.



Duben
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Všichni byli ohromeni  
nad Boží velebností.
Bible – Lukáš 9,43

Kobylka má zajímavé nohy a 
velké oči! Pod lupou můžeš 

vidět malé živočichy a rostliny 
mnohem větší. Bůh stvořil i každý 

malý detail. Myslel i na tvůj vzhled a 
tvoje schopnosti! Není to působivé – jak 

je Bůh tvořivý a velký?



Květen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Pojďte … stranou … 
a trochu si odpočiňte.
Bible – Marek 6,31

Přeješ si někdy, aby sis mohl dát 
přestávku? 
Rozčiluje tě stres ve škole nebo 
hádka? Bůh ví, co právě cítíš a jaká 
máš přání. Chce ti dát skutečný, 
trvalý odpočinek a pokoj. Pojď k 
Němu - On ti umí vždy pomoci.



Červen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

… nehledám 
svůj prospěch, 

nýbrž prospěch mnohých.
Bible – 1. Korintským 10,33

„Mléko je moc dobré! Je mi 
jedno, zda ho trochu zbyde i pro 
ostatní!" 

Měls někdy podobné myšlenky? 
Bůh vidí, když myslíš jen na 
sebe, a považuje to za špatné! 
On musí potrestat všechno 
zlé! Aby ti Bůh mohl 
odpustit, musel se jeho 
Syn, Ježíš, narodit jako 
člověk a zemřít na kříži.



Červenec
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Všechno,  
co byste chtěli, aby lidé činili vám, 
čiňte i vy jim!
Bible – Matouš 7,12

Už tě někdo někdy zlobil? Potom jsi 
byl určitě rozčilený nebo smutný. 

Možná rád zlobíš ostatní. Pak se 
zamysli nad tím, jak ses cítil, 
když jsi byl rozzlobený. Bůh má 
radost, když se k lidem kolem 

sebe chováš s láskou a děláš jim 
dobře. Rád ti pomůže změnit 
se a odpustí ti tvoje chování, 

pokud Ho o to poprosíš.



Srpen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Máš někdy strach, že něco nezvládneš? Není to příjemný pocit, 
ale může být užitečný. Ptáš se: „Proč to? Vždyť já chci všechno 
zvládnout sám!" Potřebujeme však Boží pomoc. Smíme to také 

Bohu vyznat. On může i to, co my nemůžeme, a rád nám pomůže.

Neboť když  
jsem slabý,  

tehdy jsem mocný.
Bible – 2. Korintským 12,10



Září
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Já jsem ta Cesta, 
Pravda i Život. 
Nikdo nepřichází 

k Otci než skrze mne.
Bible – Jan 14,6

Všichni lidé mají problém: 
jejich vztah s Bohem je narušen 
hříchem. Žádné náboženství 
ani dobré skutky nepomohou, 
aby tento problém zmizel. 
Potřebujeme Ježíše Krista, 
který je jedinou cestou k Bohu.



Říjen
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Vírou … 
Abraham 
bydlel ve 
stanech.
Bible – Židům 11,9

Abraham se měl před dávným časem odstěhovat ze svého domova. 
Uposlechl a uvěřil Bohu, že mu daruje děti, vnoučata a mnoho 

dalších potomků. To, co nám Bůh v Bibli slibuje, se také splní. Přečti 
si to sám nebo si to nech přečíst a naslouchej, co ti Bůh slibuje. 

Tomu pak můžeš uvěřit.



Listopad
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30

Ježíš miluje děti! Má radost z každého, 
kdo k Němu přichází. Nemusíš si myslet, 

že jsi ještě příliš malý nebo že tomu 
dostatečně nerozumíš. Jsi pro Něho velmi 

cenný právě takový, jaký jsi! Mluv s Ním. 
On tě slyší, i když Ho nevidíš.

Nechte děti a nebraňte 
jim přijít ke mně, 
neboť takovým patří 
království Nebes.
Bible – Matouš 19,14



Prosinec
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31

Tak to v Bibli řekla Lea, když se jí narodil syn 
Zabulon. 

I ty jsi dar od Boha. 

Bůh má pro tebe velký dar: chce ti dát Ježíše 
Krista, který za tebe a tvé viny zemřel na kříži. 
Přijmi tento dar tak, že Mu vyjmenuješ všechno 

zlé, co jsi udělal, poprosíš Ho o odpuštění a 
budeš věřit, že ti odpustí.

Bůh mě obdařil 
dobrým darem.
Bible – 1. Mojžíšova 30,20



Bůh je dokonale dobrý – není na Něm nic zlého.  
Naproti tomu my někdy používáme zlá slova,  
jsme závistiví, neposlušní nebo podlí vůči jiným lidem.  
Bůh to všechno nazývá nepravost nebo také hřích.

Hřích způsobil oddělení, odloučení mezi námi a Bohem.  
Takoví, jací jsme, se k Bohu nehodíme. Hřích je  
– jako na obrázku – hluboká propast mezi tebou a Bohem.

Vaše nepravosti způsobily  
oddělení mezi vámi a vaším Bohem.

Bible – Izajáš 59,2

Neboť tak Bůh miluje svět,  
že dal svého jediného Syna.

Bible – Jan 3,16

Ježíš Kristus byl trestán za zlé věci, které jsi udělal ty. 
Tím se stal cestou k Bohu. Ale po této cestě musíš jít  
také ty a překročit propast.  

Jak to je možné? – Věř, že Pán Ježíš zemřel za tvé  
hříchy na kříži. Vyjmenuj Mu své hříchy a řekni Mu,  
že ti je líto, žes je udělal. Popros Pána Ježíše,  
aby ti odpustil hříchy. Zachrání tě a stane se  

pro tebe mostem k Bohu. On na tebe čeká a bude mít  
velikou radost, když k Němu přijdeš.

Jakmile to uděláš a přejdeš přes most, Bůh tě přijme.  
Potom s Ním budeš moci kdykoliv mluvit, budeš zachráněný 
a mezi Bohem a tebou bude všechno dobré!

Ježíš Kristus řekl: Já jsem ta Cesta. …  
Nikdo nepřichází k Otci než skrze mne.

Bible – Jan 14,6

Jestliže své hříchy vyznáváme,  
on je věrný a spravedlivý, aby nám hříchy odpustil  

a očistil nás od každé nepravosti.
Bible – 1. List Janův 1,9

ODDĚLENÍ OD BOHA

ŽIVOT S BOHEM 

Přes tuto „propast hříchu“ se sami nedostaneme.  
Co teď? Je někdo, kdo tuto propast dokáže překročit?  
Existuje nějaký most mezi námi a Bohem? Ano!  

Sám Bůh nám postavil tento most, protože nás lidi miluje.  
Z lásky poslal svého jediného Syna – Ježíše Krista –  
aby se stal mostem k Bohu.



©
 G

ra
fik

: I
.B

uh
l, 

w
w

w
.b

ild
er

-s
ki

zz
en

.d
e

ŠÍŘENÍ PÍSMA SVATÉHO
Nabočany 19
538 62 Hrochův Týnec
CZECH REPUBLIC
info@sirenipismasvateho.cz
www.sirenipismasvateho.cz

Crayon and Bible Czech955 7820

GBV Dillenburg GmbH
Eiershäuser Straße 54
35713 Eschenburg
GERMANY
www.gbv-dillenburg.de
www.gbv-online.org

© 2024 by GBVISBN 978-3-98824-123-8 Použitý překlad Bible:
Český studijní překlad, © Nakladatelství KMS, Praha 2009


